PAGE
4

Открытое акционерное общество

«Уральский торговый дом «Логика»

Протокол

Годового общего собрания акционеров ОАО «УТД «Логика»

Дата проведения годового общего собрания акционеров:

01 июня 2005 года
Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество «Уральский торговый дом «Логика».

Место нахождения общества: Россия, 454007 г.Челябинк, пр.Ленина, 24а.
Вид собрания: годовое общее собрание акционеров.

Форма проведения собрания: совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Место проведения:
454007 г.Челябинк, пр.Ленина, 24а.
Начало регистрации: 13 часов 20 минут.

Окончание регистрации и открытие собрания: 14 часов 00 минут.

Время начала подсчета голосов 16 часов 15 минут.
Время закрытия годового общего собрания акционеров 16 часов 25 минут.

На учете в Обществе состоит два акционера – физические лица (Махалов В.В. и Махалова Т.И.). Общее количество голосующих акций – 76 штук, общее количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций: 76 (1 акция=1голос).

Для участия в общем собрании акционеров зарегистрировались шесть акционеров,    являющихся владельцами 76 голосующих акций Общества, что составляет 100% от общего числа голосующих акций Общества. В соответствии со ст.58 Закона РФ «Об Акционерных обществах» и Устава Общества настоящее собрание является правомочным.
Кворум для голосования по всем вопросам повестки дня настоящего собрания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председательствующего и секретаря годового общего собрания акционеров.

2. О передаче секретарю годового общего собрания акционеров функции счетной комиссии.

3. Об утверждении годового отчета Общества за 2004 год.

4. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) общества за 2004 год.

5. О распределении прибыли и убытков общества по результатам финансового 2004 года.

6. О выплате дивидендов.

7. Об избрании ревизионной комиссии (ревизора) общества.

8. Об утверждении аудитора общества.

По первому вопросу Повестки дня собрания: «Об избрании председательствующего и секретаря годового общего собрания акционеров.».

На голосование ставится вопрос: Избрать председательствующим на годовом общем собрании акционеров: Махалова Владимира Васильевича и секретарем годового общего собрания акционеров: Махалову Т.И.
Голосовали:

«ЗА»:

76 голосов

«ПРОТИВ»:

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
0 голосов

Число голосов по вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по соответствующим вопросам) недействительными: 0.
Принятое решение:

Избрать председательствующим на годовом общем собрании акционеров: Махалова Владимира Васильевича и секретарем годового общего собрания акционеров: Махалову Т.И.

По второму вопросу Повестки дня собрания: «О передаче секретарю годового общего собрания акционеров функции счетной комиссии.».

Выступала Махалова Т.И. с разъяснением: «Выборы счетной комиссии собрания предусмотрены Федеральным законом «Об Акционерных обществах» только для обществ с числом акционеров более ста. Уставом Общества избрание счетной комиссии не предусмотрено. Постановлением ФКЦБ указано, что при отсутствии счетной комиссии ее функции осуществляет регистратор. В соответствие с Законом «Об АО» реестр акционеров ОАО «УМР» ведет само общество.  Следовательно для осуществления следующих функций: проверки полномочий и регистрации лиц, участвующих в общем собрании акционеров, определения кворума общего собрания акционеров, разъяснения вопросов, возникающих в связи с реализацией акционерами (их представителями) права голоса на общем собрании, разъяснения порядка голосования по вопросам, выносимым на голосование, обеспечения установленного порядка голосования и прав акционеров на участие в голосовании, подсчета голосов и подведения итогов голосования, составление протокола об итогах голосования, передачи в архив бюллетени для голосования. Целесообразно избрать лицо, выполняющее функции счетной комиссии.»
На голосование ставится вопрос: Передать секретарю годового общего собрания акционеров функций счетной комиссии.
Голосовали:

«ЗА»:

76 голосов

«ПРОТИВ»:

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
0 голосов

Число голосов по вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по соответствующим вопросам) недействительными: 0.
Принятое решение:

Передать секретарю годового общего собрания акционеров функций счетной комиссии.
По третьему вопросу Повестки дня собрания: «Об утверждении Годового отчета Общества за 2004 год.».

Выступал: Генеральный директор зачитал Годовой отчет Общества за 2004 год, который также был предоставлен акционерам для ознакомления в составе информации до проведения общего собрания акционеров.
На голосование ставится вопрос: Утвердить годовой отчет Общества за 2004 год.
На голосование ставится вопрос: Утвердить годовой отчет Общества за 2004 год.
Голосовали:

«ЗА»:

76 голосов

«ПРОТИВ»:

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
0 голосов

Число голосов по вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по соответствующим вопросам) недействительными: 0.
Принятое решение:

Утвердить годовой отчет Общества за 2004 год.
По четвертому вопросу Повестки дня собрания: «Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) общества за 2004 год.»
Выступала: Городцова Татьяна Анатольевна – Главный бухгалтер зачитала годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) общества за 2004 год, которая также была предоставлен акционерам для ознакомления в составе информации до проведения общего собрания акционеров.
На голосование ставится вопрос: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) общества за 2004 год.
Голосовали:

«ЗА»:

76 голосов

«ПРОТИВ»:

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
0 голосов

Число голосов по вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по соответствующим вопросам) недействительными: 0.
Принятое решение:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) общества за 2004 год.
По пятому вопросу Повестки дня собрания: «О распределении прибыли и убытков общества по результатам финансового 2004 года.»
Выступал: Генеральный директор Махалов В.В. зачитал рекомендации по вопросу распределении  прибыли и убытков общества по результатам финансового 2004 года, которые были предоставлены акционерам для ознакомления в составе информации до проведения общего собрания акционеров.
На голосование ставится вопрос: Прибыль Общества по результатам 2004 года направить на развитие Общества.
Голосовали:

«ЗА»:

76 голосов

«ПРОТИВ»:

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
0 голосов

Число голосов по вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по соответствующим вопросам) недействительными: 0.
Принятое решение:

Прибыль Общества по результатам 2004 года направить на развитие Общества.
По шестому вопросу Повестки дня собрания: «О выплате дивидендов.»
На голосование ставится вопрос: Дивиденды по размещенным акциям Общества не объявлять и не выплачивать.
Голосовали:

«ЗА»:

76 голосов

«ПРОТИВ»:

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
0 голосов

Число голосов по вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по соответствующим вопросам) недействительными: 0.
Принятое решение:

Дивиденды по размещенным акциям Общества не объявлять и не выплачивать.
По седьмому вопросу Повестки дня собрания: «Об избрании ревизионной комиссии (ревизора) Общества.»

Выступал: Махалов Владимир Васильевич разъяснил, что в соответствие со ст.85 Федерального закона «Об акционерных обществах» и Уставом Общества количественный состав ревизионной комиссии Общества не определен, зачитал сведения о кандидате: Ярмульник Ирина Вильевна, которые были предоставлены акционерам для ознакомления в составе информации до проведения общего собрания акционеров.

На голосование ставится вопрос: Избрать в ревизионную комиссию (ревизором) Общества Ярмульник Ирину Вильевну.

Голосовали:

«ЗА»:

76 голосов

«ПРОТИВ»:

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
0 голосов

Число голосов по вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по соответствующим вопросам) недействительными: 0.
Принятое решение:

Избрать в ревизионную комиссию (ревизором) Общества Ярмульник Ирину Вильевну.
По восьмому вопросу Повестки дня собрания: «Об утверждении аудитора Общества.»

Выступал: Махалов Владимир Васильевич зачитал сведения о кандидате: ООО Аудиторская фирма «ВнешЭкономАудит», которые были предоставлены акционерам для ознакомления в составе информации до проведения общего собрания акционеров.

На голосование ставится вопрос: Избрать Аудитором Общества ООО Аудиторская фирма «ВнешЭкономАудит».
Голосовали:

«ЗА»:

76 голосов

«ПРОТИВ»:

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
0 голосов

Число голосов по вопросу повестки дня годового общего собрания акционеров, поставленному на голосование, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по соответствующим вопросам) недействительными: 0.
Принятое решение:

Избрать Аудитором Общества ООО Аудиторская фирма «ВнешЭкономАудит».
Решения, принятые на годовом общем собрании акционеров,

объявлены на собрании в 16 часов 20 минут:

1. Избрать председательствующим на годовом общем собрании акционеров: Махалова Владимира Васильевича и секретарем годового общего собрания акционеров: Махалову Т.И.
2. Передать секретарю годового общего собрания акционеров функции счетной комиссии.

3. Утвердить годовой отчет Общества за 2004 год.
4. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) общества за 2004 год.
5. Прибыль Общества по результатам 2004 года направить на развитие Общества.
6. Дивиденды по размещенным акциям Общества не объявлять и не выплачивать.
7. Избрать в состав ревизионной комиссии (ревизором) общества Ярмульник Ирина Вильевна.

8. Избрать аудитором общества ООО «Аудиторскую фирму «ВнешЭкономАудит».

Председательствующий

на годовом общем собрании акционеров

В.В. Махалов
Секретарь

Т.И. Махалова

«01» июня 2005 год